
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

The Lickin' Company B.V. 07-02-2024 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid The Lickin'
Company B.V., ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van
Koophandel onder nummer 81728999. De onderneming is statutair gevestigd
te Zuidschermer en houdt kantoor aan de Laanweg 14 te (1847 LM)
Zuidschermer.

07-02-2024 
 1

De bedrijfsactiviteiten van de onderneming luiden volgens het Handelsregister
van de Kamer van Koophandel: " Ontw ikkelen, produceren en verkopen van
plantaardige vervangers voor roomijs".

07-02-2024 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 55.893,00 € -68.660,00 € 83.883,00

2022 € 48.299,00 € -49.673,00 € 118.977,00

2023 € 29.207,00 € -73.919,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 22-07-2024
Insolventienummer F.15/24/10
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000317145:F001
Datum uitspraak 09-01-2024

R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr S.F. Coelingh Bennink

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6b6634e0-e6ae-ee11-a881-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c7770b44-c0e6-e511-80cb-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

De gegevens zijn ontleend aan de goedgekeurde jaarrekening over het jaar
2022 en aan concept cijfers over het jaar 2023.

07-02-2024 
 1

Toelichting 

Er is geen personeel in dienst.

07-02-2024 
 1

€ 8.716,38

Toelichting 

In de tweede verslagperiode is de koopsom van de activa bijgeschreven.

26-04-2024 
 2

€ 9.141,27

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode is een (premie)restitutie en is creditrente
ontvangen.

22-07-2024
 3

van 

9-1-2024

t/m 

7-2-2024

07-02-2024 
 1

van 

8-2-2024

t/m 

26-4-2024

26-04-2024 
 2

van 

27-4-2024

t/m 

22-7-2024

22-07-2024
 3



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 9 min

2 17 uur 21 min

3 4 uur 18 min

totaal 48 uur 48 min

De uren zijn voornamelijk besteed aan de inventarisatie van de boedel. 07-02-2024 
 1

In de afgelopen verslagperiode is met name tijd besteed aan de verkoop van
de activa en de voorraad.

26-04-2024 
 2

In de afgelopen verslagperiode is met name tijd besteed aan het
rechtmatigheidsonderzoek.

22-07-2024
 3

1. Inventarisatie

The Lickin' Company B.V. is opgericht op 28 januari 2021. Bestuurder en enig
aandeelhouder is Mr. Datsun Holding B.V., ingeschreven in het Handelsregister
onder nummer 81720637. Bestuurder en enig aandeelhouder van Mr. Datsun
Holding B.V. is de heer Edward William van der Voort.

07-02-2024 
 1

Hiervan is niet gebleken. 07-02-2024 
 1

The Lickin' Company B.V. heeft een bedrijfsaansprakelijkheids- /
schadeverzekering en een rechtsbijstandverzekering afgesloten. De beide
verzekeringen bieden dekking tot 25 juni 2024. De rechtsbijstandverzekering is
opgezegd. Na verkoop van de voorraad zal de schadeverzekering worden
beëindigd.

07-02-2024 
 1

De boedel heeft van Centraal Beheer een premierestitutie ontvangen van €
193,82.

22-07-2024
 3



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming huurde een opslagbox. De huurovereenkomst kon per dag
worden opgezegd. Opzegging heeft plaatsgevonden per 12 januari 2024. De
goederen in de box worden voor zo lang als nodig bij de bestuurder thuis
opgeslagen.

07-02-2024 
 1

Er is volgens de bestuurder een aantal oorzaken die tot het faillissement van
de onderneming hebben geleid.

De onderneming is in 2021 opgericht met als doel de productie en verkoop van
ijs met gebruikmaking van alleen maar plantaardige ingrediënten. Er is veel tijd
en energie besteed aan de ontw ikkeling van het product. Het ijs is beschikbaar
gekomen in drie verschillende smaken en werd aangeboden via verschillende
verkooppunten, waaronder in filialen van een grote supermarktketen.

Om de onderneming w instgevend te krijgen, moest de verkoop stijgen en
moest het product bekender worden in de markt. Een investering in marketing
was noodzakelijk. Het is niet gelukt om hiervoor investeerders te vinden.

Een andere oorzaak is dat de bestuurder te kampen kreeg met
gezondheidsklachten waardoor zijn werkzaamheden voor de onderneming
noodzakelijkerw ijs werden afgebouwd.

Er is nog gezocht naar overnamepartijen. De onderhandelingen hebben echter
niet in een overname geresulteerd, waarna besloten is tot eigen aangifte van
het faillissement.

07-02-2024 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 

Er is geen personeel in dienst.

07-02-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

07-02-2024 
 1

Geen. 07-02-2024 
 1

3. Activa

The Lickin' Company B.V. heeft geen onroerende zaken in eigendom. 07-02-2024 
 1

Geen. 07-02-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijfsinventaris

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bedrijfsinventaris bestaat uit een vrieskist, 2 tafelvriezers, een
schepijsvitrine en een neonsign van The Lickin' Company.

07-02-2024 
 1

De bedrijfsinventaris is op een online-veiling aangeboden. De veiling heeft niet
geleid tot een verkoop. Teneinde verdere kosten te voorkomen worden de
verkoopinspanningen gestaakt. De waarde van de inventaris blijkt nihil.

26-04-2024 
 2

Vooralsnog niet van toepassing. 07-02-2024 
 1

Inventariseren activa. 07-02-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad afgevuld ijs € 500,00

Voorraad lege cups

Handelsnaam € 500,00

totaal € 1.000,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Voorraad
In een vrieshuis bevindt zich een voorraad afgevuld ijs. De boedel voldoet de
lopende verplichtingen aan het vrieshuis zodat het ijs gekoeld opgeslagen kan
blijven.

Bij een leverancier staat een voorraad lege (ijs)cups. De leverancier heeft een
vordering op de onderneming en beroept zich op een retentierecht

Ontwikkelingen verkoop
De curator is een biedingsproces gestart en heeft geïnteresseerde partijen
aangeschreven en uitgenodigd om een bod uit te brengen op de
bedrijfsinventaris, de voorraad en de goodwill van de onderneming (bestaande
uit onder andere de handelsnaam).

Er is een aantal partijen die alle activa w illen overnemen. Voornoemde partijen
w illen de activa alleen overnemen onder de voorwaarde dat ook een
(geregistreerd) beeldmerk onderdeel is van de overname. De rechten van het
beeldmerk behoren toe aan de ontwerper. De eigenaar van het beeldmerk is,
onder voorwaarden, bereid mee te werken aan een overname.

07-02-2024 
 1

De curator heeft de voorraad roomijs via een webveiling te koop aangeboden.
De veiling heeft niet geleid tot een bieding.

Bij de curator heeft zich vervolgens een producent van ijs gemeld voor
overname van de handelsnaam 'The Lickin' Company'. Na onderhandeling heeft
de koper ermee ingestemd om naast de handelsnaam ook de voorraad ijs over
te nemen voor een koopsom van € 1.000 ex btw, onder de voorwaarde dat de
opslagkosten per 1 april jl. voor rekening van de koper komen. De rechter-
commissaris heeft zijn toestemming verleend voor de verkoop.

Aangezien er geen doorstart heeft plaatsgevonden, heeft de voorraad lege
(ijs)cups geen waarde. De curator ziet om die reden af van het opeisen van de
betreffende voorraad.

26-04-2024 
 2

inventariseren activa;
opstellen verkoopmemorandum;
overleg en correspondentie met gegadigden;
contact leveranciers.

07-02-2024 
 1

De werkzaamheden zien op:

contact veilingbedrijf;
onderhandelingen koper;
vastleggen voorwaarden overname handelsnaam en voorraad ijs;
correspondentie rechter-commissaris;
opstellen boedelfactuur.

26-04-2024 
 2



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Creditsaldo Triodos Bank N.V. € 8.194,15

Diverse crediteringen € 173,25

Premierestitutie € 367,07

totaal € 8.734,47 € 0,00

Creditsaldo
The Lickin' Company B.V. hield een rekening aan bij de Triodos Bank N.V. Het
saldo per datum faillissement bedraagt € 8.194,15. De curator heeft Triodos
Bank N.V. verzocht tot overboeking van het saldo naar de boedelrekening over
te gaan.

07-02-2024 
 1

Het creditsaldo van de Triodos Bank is op de boedelrekening ontvangen. 26-04-2024 
 2

Op de rekening bij de Triodos bank zijn diverse crediteringen ontvangen van
diverse partijen (leveranciers). Het totaalbedrag van € 173,25 is door Triodos
naar de boedelrekening overgemaakt.

22-07-2024
 3

correspondentie Triodos Bank N.V.
07-02-2024 

 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Er is geen debiteurenportefeuille aangetroffen.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Geen. 07-02-2024 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

The Lickin' Company B.V. hield een rekening aan bij de Triodos Bank N.V.
zonder kredietfaciliteit. De onderneming werd gefinancierd door externe
investeerders.

07-02-2024 
 1

Hiervan is niet gebleken. 07-02-2024 
 1

Niet van toepassing. 07-02-2024 
 1

Een investeerder heeft zich op het standpunt gesteld, ter zekerheid van een
verstrekte lening, een pandrecht te hebben gevestigd op de roerende zaken
en heeft aangegeven eigenaar te zijn van ''IE-rechten''. Het pandrecht is niet
(op de juiste w ijze) gevestigd en wordt betw ist. Voorts is geen documentatie
aangeleverd waaruit het eigendom van IE-rechten blijkt.

07-02-2024 
 1

De ontwerper van een beeldmerk, waarvan de onderneming gebruik maakt,
heeft zich op het standpunt gesteld dat het beeldmerk nog eigendom is van de
ontwerper. De aanspraak wordt gerespecteerd.

07-02-2024 
 1

Er is een beroep gedaan op een retentierecht door een leverancier van ijs op
een voorraad (ijs)cups. De voorraad cups is opgeslagen bij de betreffende
leverancier.

07-02-2024 
 1

De voorraad wordt niet opgeëist wegens gebrek aan belang. 26-04-2024 
 2

Tot op heden hebben zich bij de curator geen crediteuren gemeld met een
beroep op reclamerechten.

07-02-2024 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Toelichting 

Niet van toepassing.

07-02-2024 
 1

Inventariseren banksaldi en zekerhedenposities. 07-02-2024 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet aan de orde. De activiteiten van de onderneming lagen op datum
faillissement stil. Het ijs wordt niet meer via verkooppunten aan consumenten
aangeboden.

07-02-2024 
 1

Niet van toepassing. 07-02-2024 
 1

Geen. 07-02-2024 
 1

Doorstarten onderneming

De mogelijkheden van een doorstart worden onderzocht, 07-02-2024 
 1

Geen. 07-02-2024 
 1

7. Rechtmatigheid

De administratie is opgevraagd en veiliggesteld. De administratie is tot en met
2022 in jaarstukken verwerkt. De financiële informatie over het jaar 2023 is
bijgewerkt tot datum faillissement. Er is over 2023 een balans en w inst- en
verliesrekening beschikbaar.

07-02-2024 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Het onderzoek in de administratie is afgerond. De rechten en plichten van de
onderneming kunnen voldoende worden gekend. Aan de boekhoudplicht ex
art 2:10 BW is voldaan.

22-07-2024
 3

De jaarrekening over het jaar 2022 is op 18 augustus 2023 gedeponeerd,
derhalve tijdig.

07-02-2024 
 1

Gelet op de omvangcriteria vermeld in artikel 2:396 BW is de onderneming
vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in artikel 2:293, lid
1 BW bedoelde accountantscontrole van de jaarrekening.

07-02-2024 
 1

Blijkens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel bedraagt het
geplaatst en gestort kapitaal € 120,--. Aan de stortingsverplichting is voldaan.

07-02-2024 
 1

Toelichting 

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het onderzoek naar
onbehoorlijk bestuur.

07-02-2024 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

26-04-2024 
 2

Toelichting 

De curator stelt vast dat het faillissement niet is veroorzaakt door
onbehoorlijk bestuur.

22-07-2024
 3



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

In onderzoek

Toelichting 

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het onderzoek naar
paulianeus handelen.

07-02-2024 
 1

In onderzoek
26-04-2024 

 2

Nee

Toelichting 

Van paulianeuze transacties is niet gebleken.

22-07-2024
 3

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het
rechtmatigheidsonderzoek.

07-02-2024 
 1

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Op basis van de
bankmutaties, de financiële administratie en een bespreking met de
bestuurder heeft de curator geconcludeerd dat er geen sprake is van
onbehoorlijk bestuur.

22-07-2024
 3

Opvragen en verkrijgen administratie. 07-02-2024 
 1

Uitvoeren van het rechtmatigheidsonderzoek. 22-07-2024
 3

8. Crediteuren

Toelichting 

Salaris curator: p.m.

07-02-2024 
 1

Toelichting 

Salaris curator: p.m.

De kosten voor de opslag van de voorraad ijs over de maanden januari t/m
maart 2024 ad in totaal € 1.312,56 zijn vanaf de boedelrekening voldaan.

26-04-2024 
 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

De Belastingdienst heeft nog geen vordering ingediend.

07-02-2024 
 1

Toelichting 

Niet aan de orde.

07-02-2024 
 1

Toelichting 

Tot op heden geen.

07-02-2024 
 1

9
07-02-2024 

 1

11
26-04-2024 

 2

€ 303.714,52
07-02-2024 

 1

€ 317.691,57
26-04-2024 

 2

De w ijze van afw ikkeling is nog niet bekend. 07-02-2024 
 1

Aan geen van de crediteuren kan een uitkering worden gedaan. Het
faillissement wordt opgeheven bij gebrek aan baten.

22-07-2024
 3

Aanschrijven crediteuren en verwerken ingediende vorderingen. 07-02-2024 
 1

De werkzaamheden zien op het verwerken van de ingediende vorderingen. 26-04-2024 
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 07-02-2024 
 1

Niet van toepassing. 07-02-2024 
 1

Niet van toepassing. 07-02-2024 
 1

Geen. 07-02-2024 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De werkzaamheden van de curator richten zich in de komende verslagperiode
op:

verkoop activa;
afw ikkelen retentierechten en eigendomsaanspraken;
rechtmatigheidsonderzoek;
crediteurenadministratie.

07-02-2024 
 1

De werkzaamheden van de curator richten zich in de komende verslagperiode
op het afronden van het rechtmatigheidsonderzoek.

26-04-2024 
 2

Gelijktijdig met de indiening van dit verslag verzoekt de curator de rechter-
commissaris het faillissement voor te dragen voor opheffing bij gebrek aan
baten.

22-07-2024
 3

Een termijn voor afw ikkeling kan nog niet worden gegeven. 07-02-2024 
 1

Binnen drie maanden. 26-04-2024 
 2

Naar verwachting wordt het faillissement binnen enkele maanden
opgeheven.

Dit is het eindverslag.

22-07-2024
 3

Verslaglegging. 07-02-2024 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


